03/03/2021 SEI/PF -17461146 - Termo Aditivo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POÜCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

TERMO ADmVO N°04/2021-PRORROGAÇÃO/202I-GESCON/SELOG/SR/PF/MS

Processo n° 08335.004888/2018-17

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 08/2018 - SEI 08335.004888/2018-17, QUE ENTRE SI FAZEM A UNIÃO
FEDERAL, REPRESENTADA PELA SUPERINTENDÊNCIA DEPOLÍCIA FEDERAL EMMATO GROSSO DOSULE AEMPRESA
TOTALCOB - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ 10.398.338/0001-05.

Aos 25 dias domês deJANEIRO do ano de2021. a UNIÃO, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DAPOLÍCIA
FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL, instalada na Rua Fernando Luís Fernandes, n° 322, Vila Sobrinho, com inscrição no CNPJ n°
00.394.494/0084-63,neste ato representada pelo Senhor Superintendente Regional, Senhor MARCELO CORREIA BOTELHO, Delegado de Policia
Federal, residente nesta capital, matrícula CPF 907.652.306-15, de acordo com suas atribuições legais, ínsitas na Portaria n° 13.713-DG/PF, de
17/09/2020, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa TOTALCOB - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n° 10.398.338/0001-05, sediada na Rua Mato Grosso, n" 55, Comélio Procópio, Paraná, CEP; 86.300-000, doravante denominada
CONTRATADA, representada pelo Sr. ALEXANDRE PEIXOTO CANONICO, portador da Carteira de Identidade n" 5.066.442-2, expedida pela
SESP/PR, e CPF n° 032.298.579-09, que celebram entre si o presente termo aditivo ao Contrato n° 08/2018 - SEI 08335.004888/2018-17, decorrente do
Pregão Eletrônico n° 04/2018-SR/PF/MS, de acordo com o que preceitua a Lei n° 8666/93, e mediante as cláusulas e condições seguintes;

I-DO OBJETO

O presente termo aditivo celebrado entre a Contratante e a Contratada tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n°
08/2018, de acordo com o que preceitua o artigo 57,11, da Lei n° 8666/93.

II-DA VIGÊNCIA

O presente termo aditivo terá vigência do período de 01 de março de 2021 a 30 de junho de 202L

in - DO VALOR DO CONTRATO

O valor estimado do contrato para o novo período de vigência será de R$ 146.196,68 (cento e quarenta e seis mil, cento e noventa e seis
reais e sessenta e oito centavos).

Tipo de serviço Valor Posto Qtde de postos Valor Mensal

l Recep. Corumbá c/ Peric. 3.372,14 2 6.744,28

ü Recep. Corumbá s/Peric. 2.748,64 3 8.245,92

in Recep. Ponta Porã c/ Gratif. 2.957,90 4 11.831,60

IV Recep. Tres Lagoas DPF 3.409,00 1 3.409,00

V Recep. Tres Lagoas Shopping 2.989,79 1 2.989,79

VI Recep. Dourados d Peric. 3.328,58 1 3.328,58

VALOR MENSAL 36.549,17

2021 Março a Junho 146.196,68!1

IV - DA ADEQUAÇAO DA GARANTIA CONTRATUAL

Após a assinatura deste Termo Aditivo, a Contratada deverá realizar a adequação da garantia contratual à nova vigênciae valores,
no prazo de 10 (dez) dias, seguindo os mesmos parâmetros utilizados quando da contratação.

V - DA DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

As despesas decorrentes do fornecimento dos serviços objeto desta prorrogação contratual correrão à conta dos recursos consignados no
Orçamento daPolida Federal parao exercício de2021, conforme Declaraçãode Disponibilidade Orçamentária n°455/2021.

https://sel.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmpiimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21582857&infra_siste>í»e=... 1/2

Termo Aditivo nº 04/2021-Prorrogação (18014149)         SEI 08335.004888/2018-17 / pg. 1

03/03/2021 SEI/PF -17461146 - Termo Aditivo

VI - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

As demais cláusulas do contrato original não modificadas ou revogadas pelo presente TermoAditivo permanecerão inalteradas.
E porassim estarem deacordo, justose contratados, lavrou-se o presente termo eraduas vias deigual forma e teorparaura sóefeito, o qual

apóslido e achadoconforme,assinamna presençade duas testemunhas.

as&inotura
ctetrõrUca

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

TESTEMUNHAS

\ MARCELO
\ s-""-'—

EIA BOTELHO

ALEXANDRE PEIXOTO CANONICO
TOTALCOB - SERVIÇOMPERCBIRIZADOS EIRELI

çilatriculí.3ll5W15
<rrJ

Documento assinado eletronicamente por MARCELO CORREIA BOTELHO, Delegado(a) de Polícia Federal, em 25/01/2021, às 17:01, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6®,§ 1° do Decreto n^ 8.539. de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.d
arao=dncumento cnnfprirSriri nrgan acp.ssn pxternn=0. informando o código verificador 17461146 e o código CRC239Z552F.

Referência: Processo n° 08335.004888/2018-17 SEI n° 17461146

https://sei.dpf.gov.br/sel/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visuallzar&id_documento=21582857&infra_slstenia=... 2/2

Termo Aditivo nº 04/2021-Prorrogação (18014149)         SEI 08335.004888/2018-17 / pg. 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600073

73

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200354 - SR/PF/MS

Número do Contrato: 16/2018.
Nº Processo: 08335.007590/2018-69.
Pregão. Nº 14/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUN D ES
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência por mais 04 meses.. Vigência: 01/03/2021 a
30/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 114.757,52. Data de Assinatura:
22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200354 - SR/PF/MS

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 08335.004888/2018-17.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 10.398.338/0001-05 - TOTALCOB SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência por mais 04 meses.. Vigência: 01/03/2021 a 30/06/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 146.196,68. Data de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro contratual em obediência à convenção
coletiva de trabalho/2021 com vigência a partir de 01/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2021-SR/PF/PR

Processo SEI PF nº 08385.012856/2020-14 CONTRATANTE: A UNIÃO, por intermédio da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ, CNPJ 00.394.494.0032-32 e CONTRATADA :
FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 07.953.689/0001-18. Objeto: 1º Termo Aditivo de
prorrogação do prazo de entrega do objeto, com fundamento no art. 57, § 1º, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 15/3/2021 a 28/4/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200334 - CGAD/DLOG/PF

Nº Processo: 08400.006560/2020-29.
Pregão Nº 35/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE PE.
Contratado: 10.781.353/0001-20 - REI DE OURO MUDANCAS E TRANSPORTES EIRELI.
Objeto: A presente ata tem por objeto o registro de preços para a eventual prestação de
serviço de transporte rodoviário terrestre, com abrangência nacional, intermunicipal ou
interestadual, podendo ter como origem e destino quaisquer cidades dentro do território
nacional, compreendendo mudança de bagagem e mobiliário, além de transporte de
veículo tipo automóvel e motocicleta de servidores removidos, nas modalidades transporte
terrestre, porta a porta, bem como transporte de bens em geral, incluindo transporte de
veículo tipo automóvel e motocicleta da polícia federal.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/03/2021 a 11/03/2022. Valor
Total: R$ 206.142,00. Data de Assinatura: 10/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 1/2019 - UASG 200372 - SR/DPF/RS

Nº Processo: 08430.009744/2019-50.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RS.
Contratado: 955 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB. Objeto: Cessão
de uso não oneroso de um pavilhão de 4.841m² para depósito da superintendência
regional de polícia federal no rio grande do sul.
Fundamento Legal: . Vigência: 21/06/2019 a 20/06/2021. Valor Total: R$ 6.987,00. Data de
Assinatura: 18/06/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200384 - SR/PF/RR

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 08485.303928/2016-25.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RR.
Contratado: 84.038.678/0001-53 - IRANEIDE S RODRIGUES. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato nº 09/2017 - sr/pf/rr por um período de 12 meses, 13/04/2021 a 12/04/2022..
Vigência: 13/04/2017 a 12/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 42.899,28. Data
de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200370

Nº Processo: 08492001541202024. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos de academia (com
montagem e instalação), espelhos, bebedouro e móveis, conforme especificações,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos
anexos ao Edital, para a Delegacia da Polícia Federal em Itajaí/SC.. Total de Itens Licitados:
44. Edital: 16/03/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Paschoal
Apostolo Pitsica, 4744, Agronomica - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/200370-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLEIVEANE DIRLEAN LUCHESE MARQUES
Pregoeira

(SIASGnet - 12/03/2021) 200370-00001-2021NE800019

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 200235 - SRPRF-AC

Nº Processo: 08219.000907/2020-87.
Pregão Nº 21/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL- AC .
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Contratação de
serviços de empresa especializada na prestação de serviços de administração e
gerenciamento, por meio de sistema informatizado e integrador de módulos, on-line e
tempo real, para fornecimento de combustíveis, óleos, filtros lubrificantes, serviços de
lavagens e de borracharia, de manutenção preventiva, corretiva e de danos, com
fornecimento de peças/materiais, mediante intermediação, junto a rede credenciada de
estabelecimentos, para atender todas as máquinas, equipamentos e veículos da
superintendência da polícia rodoviária federal no acre (s prf/ac), com abrangência nacional,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 02/03/2021 a 02/03/2022. Valor Total: R$ 825.679,38. Data
de Assinatura: 02/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200114

N° 08655.003187/2021-43
Inexigibilidade Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA RODOV I Á R I A
FEDERAL NA BAHIA. CNPJ Contratado: 34.028.316/0005-37. Contratado: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos. Objeto: Prestação de serviço postais para envio de
correspondências para todo o território nacional a ser executado sob demanda, para
atender às necessidades da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal da Bahia.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 08/03/2021.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200114

N° 08655.003187/2021-43
Inexigibilidade Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA RODOV I Á R I A
FEDERAL NA BAHIA. CNPJ Contratado: 34.028.316/0005-37. Contratado: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos. Objeto: Prestação de serviço postais para envio de
correspondências para todo o território nacional a ser executado sob demanda, para
atender às necessidades da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal da Bahia.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 08/03/2021.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200114

N° 08655.003187/2021-43
Inexigibilidade Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA RODOV I Á R I A
FEDERAL NA BAHIA. CNPJ Contratado: 34.028.316/0005-37. Contratado: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos. Objeto: Prestação de serviço postais para envio de
correspondências para todo o território nacional a ser executado sob demanda, para
atender às necessidades da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal da Bahia.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 08/03/2021.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200114

N° 08655.003187/2021-43
Inexigibilidade Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA RODOV I Á R I A
FEDERAL NA BAHIA. CNPJ Contratado: 34.028.316/0005-37. Contratado: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos. Objeto: Prestação de serviço postais para envio de
correspondências para todo o território nacional a ser executado sob demanda, para
atender às necessidades da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal da Bahia.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 08/03/2021.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200114

N° 08655.003187/2021-43
Inexigibilidade Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA RODOV I Á R I A
FEDERAL NA BAHIA. CNPJ Contratado: 34.028.316/0005-37. Contratado: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos. Objeto: Prestação de serviço postais para envio de
correspondências para todo o território nacional a ser executado sob demanda, para
atender às necessidades da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal da Bahia.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 08/03/2021.

EDITAL Nº 2/2021

A Superintendência da Polícia Rodoviária Federal na Bahia torna público o
EDITAL Nº 2/2021, conforme Processo Administrativo nº 08655.006503/2021-39, para
cadastramento e credenciamento de pessoas interessadas em compor e atuar como
integrante da JARI da SPRF-BA. Objeto: procedimento para cadastramento e
credenciamento de pessoas interessadas em compor e atuar como integrante com
conhecimento na área de trânsito conforme item 4.1.a e entidades representativas da
sociedade ligadas à área de trânsito, conforme item 4.1.b , ambos da Resolução nº 357 de
02 de agosto de 2010 do CONTRAN, nas Juntas Administrativas de Recursos de Infrações
- JARI da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal na Bahia. Prazo de inscrição: será
de 30 (trinta) dias após esta publicação. Local da inscrição: Protocolo da SRPRF-BA, situado
à Rua da Indonésia, nº 1081 - Bairro Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador / BA , CEP
41230-020, das 08:00 h às 12:00 h e das 13:00 h às 17:00 h. O Edital completo poder ser
obtido gratuitamente na sede da SRPRF-BA, situada à Rua da Indonésia, nº 1081 - Bairro
Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador / BA , CEP 41230-020, em mídia eletrônica,
impresso ou pelos e-mails jari.ba@prf.gov.br ou npp.ba@prf.gov.br. Maiores informações
através do telefone (71)2101-2239.

VIRGILIO DE PAULA TOURINHO
Superintendente

10º EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
RESULTADO DE RECURSO DE MULTA EM 1ª INSTÂNCIA

A Junta Administrativa de Recurso de Infração - JARI/BA da Polícia Rodoviária
Federal no Estado da Bahia, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei
9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do CO N T R A N ,
notifica do resultado do recurso de multa em 1ª instância de que tratam os artigos 285
e 286 do CTB os requerentes abaixo relacionados, relacionados a 4ª Sessão Deliberativa
da JARI de 2019. No caso de indeferimento do recurso, a partir da publicação deste
edital, até o prazo de 30 dias, poderá ser interposto recurso de multa em 2ª instância
contra a decisão da JARI, por escrito, devendo ser obedecidas as Resoluções 299/09 e
404/12 do CONTRAN e os artigos 288, 289 e 290 do CTB. Instruir o recurso com, no
mínimo: requerimento, devidamente preenchido, com as razões do recurso, e assinado;
cópia do documento de identificação do requerente que comprove sua assinatura;
procuração, quando for o caso; quando pessoa jurídica, documento que comprove a
representação. O recurso de multa em 2ª instância, caso interposto, poderá ser entregue
em qualquer unidade da Polícia Rodoviária Federal, ou enviado via remessa postal
(recomenda-se que seja com aviso de recebimento) para o endereço da Polícia Rodoviária
Federal da Unidade da Federação onde ocorreu a infração. Os endereços e formulários
estão disponibilizados na internet (www.prf.gov.br) ou poderão ser solicitados em
qualquer unidade da Polícia Rodoviária Federal. No caso de deferimento do recurso de

Publicação DOU em 16/03/2021 (18039949)         SEI 08335.004888/2018-17 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.fc
Realce

	Termo Aditivo nº 04/2021-Prorrogação (18014149)
	Publicação DOU em 16/03/2021 (18039949)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-16T01:41:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial